PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020

EDITAL DE SUSPENSÃO

 “DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020”

O  MUNICÍPIO  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  ILHA  SOLTEIRA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 59.754.648/0001-04,
com  sede  administrativa  na  Praça  dos  Paiaguás,  nº  86,  Estado  de  São  Paulo,  neste  ato
representado  por  seu  prefeito  OTÁVIO  AUGUSTO  GIANTOMASSI  GOMES,  considerando  a
classificação de pandemia pela Organização Mundial da Saúde, no dia 11 de março de 2020, pelo
novo Coronavírus (COVID-19), considerando a necessidade de evitar a aglomeração de pessoas
no presente momento, visando frear e/ou evitar a evolução de casos de pessoas contaminadas
pela doença, faz saber e torna público que FICA SUSPENSO O PROCESSO SELETIVO N° 001/2020,
cujo objeto é a contratação temporária de Agente Fiscal de Posturas, Engenheiro Agrônomo e
Médico Pediatra, sendo que será publicado novo cronograma de execução, com as novas datas,
assim que sentirmos segurança em realizar as provas, de acordo com a evolução do caso em
nosso país e mais especificamente em nossa região.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ILHA SOLTEIRA-SP, 18 DE MARÇO DE 2020.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito

1